

WBKZP.272.52.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) informuję, że w dniu 8 grudnia 2021 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący:

Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź: Nie. W umowie o udzielenie zamówienia publicznego zostaną umieszczone ceny jednostkowe określone przez wybranego Wykonawcę w *Formularzu cenowym* stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ. Jeżeli na etapie zawierania umowy Zamawiający złoży oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego, zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, wolumen podlegający ochronie zostanie wyodrębniony po pozytywnym zweryfikowaniu oświadczenia i objęty ochroną taryfową, a rozliczenia będą prowadzone zgodnie z taryfą zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Na chwilę obecną szacowana część zużywanego paliwa gazowego wynosi:

Lp.	Adres punktu poboru gazu	Numer punktu poboru gazu	Część 1	Część 2
			O których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo energetyczne	Inne niż określone w części 1
1	ul. Prusa 5, 57-200 Ząbkowice Śląskie	8018590365500037486803	10,28%	89,72%
2	pl. Strażacki 8, 57-220 Ziębice	8018590365500034610720	31,87%	68,13%

Pytanie nr 2: W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Wartość brutto ogółem wynikająca z *Formularza cenowego* stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ nie stanowi faktycznego wynagrodzenia Wykonawcy, a służy jedynie do porównania złożonych ofert.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Kontrola wartości umowy leży w interesie tak Zamawiającego jak i Wykonawcy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź: Możliwości zmiany umowy zostały określone w ogłoszeniu o zamówieniu i rozdziale XXIV specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 7: Dot. rozdział IV SWZ, pkt. 3:

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 9: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Obszar taryfowy wrocławski.

Pytanie nr 10: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r. (23%).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11: Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru gazu. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Ponieważ zapotrzebowanie na paliwo gazowe obliczono szacunkowo, utrudnione jest wskazanie przez Zamawiającego miesięcznego zapotrzebowania.

Pytanie nr 12: Dotyczy rozdział VII SWZ. Prosimy o dodanie treści : „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BR

STAROSTA ZĄBKOWICKI
Roman Fesier

